
STANOWISKO KOMISJI REWIZYJNEJ SNG  
w sprawie Sprawozdania finansowego i  działalności Zarządu

Stowarzyszenia Nasz Gdańsk w 2024 r.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z Bilansem oraz Rachunkiem zysków i strat
Stowarzyszenia obejmującym działalność od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.

Stowarzyszenie  posiada aktywa w wysokości  52,9  tys.  zł  (w tym aktywa
obrotowe - 42,2 tys. zł oraz należne wpłaty na fundusz statutowy – 5,6 tys.
zł). Natomiast pasywa wynoszą 52,9 tys. zł. Fundusz statutowy wynosi 57,2
tys. zł.

W 2024 r. przychody w sumie wyniosły ponad 122,6 tys. zł, natomiast
koszty  były  w  wysokości  126,9  tys.  zł,  co  finalnie  ukształtowało
bilansowy wynik w wysokości minus 4,3 tys. zł.

Z  analizy  poszczególnych  pozycji  przychodów  oraz  kosztów  wynika,  że
wzrosły w 2024 r. (w stosunku do 2023 r.) przychody z działalności statutowej
z 86 tys. zł do 122 tys. zł. Jednakże realizując statutowe cele i ambitny plan
bogatej merytorycznie działalności Stowarzyszenia  poniesiono uzasadnione
koszty nieznacznie przewyższające przychody z różnych źródeł.  Koszty w
sumie wzrosły o 40 tys. zł (w stosunku do roku poprzedniego). W tym są dość
duże  koszty  wydawania  Miesięcznika  Nasz  Gdańsk,  a  także  wydatki  na
organizację  walnego zebrania,  spotkanie opłatkowe,  organizacja  wydarzeń
Stowarzyszenia.  Są także stałe,  niezbędne, koszty na media oraz wydatki
administracyjne i księgowe.  Warto podkreślić, że wydawnictwa (miesięcznik
oraz portal) nie są obciążone kosztami autorskimi (bez wierszówki za teksty,
zdjęcia,  grafikę),  a  jednie  wynagrodzeniem za  redagowanie  Miesięcznika
(ponad 8 tys. zł) oraz opłatą domenę i hosting portalu.
Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia działania Zarządu w celu pozyskiwania
środków  finansowych  ze  źródeł  zewnętrznych  (darowizny,  reklamy,
dofinansowania  celowe  –  do  wydawania  miesięcznika),  należności
statutowych  oraz  odpłatności  (związanych  m.in.  z  uczestnictwem  w
wycieczkach czy spotkaniu noworocznym).

Komisja Rewizyjna stwierdza, że nie występują okoliczności wskazujące
na zagrożenie kontynuacji działalności.
Komisja  na  bieżąco  miała  możliwość  udziału  w  zebraniach  Zarządu  oraz
wglądu w dokumentację finansowa. Decyzje, szczególnie mające wpływ na
sytuację  finansową,  były  konsultowane  z  Komisją  i  nie  było  konieczności
wnioskowania  o  uchylenie  uchwał  Zarządu.  Komisja  wnioskowała  m.in.  o
uaktualnienie listy członków (co ma znaczenie w realnych przychodach ze
składek),  o  optymalizację  kosztów  związanych  z  uczestnictwem członków
Stowarzyszenia  w  wycieczkach.  Komisja  opiniowała  decyzje  Zarządu  w



sprawach  dotyczących  nieuzasadnionych  i  nieuprawnionych  roszczeń
finansowych formułowanych wobec Stowarzyszenia.
Komisja  zwraca  uwagę  na  wyodrębnienie  informacji  (w  tym  ponoszonych
kosztów) dotyczących działalności  statutowych Kół,  Klubów, co pozwoli  na
planowanie wydatków budżetowych. 
Komisja – oceniając pozytywnie pozyskiwanie grantów na projekty realizujące
cele Stowarzyszenia - zwracała uwagę na prawidłowe rozliczanie finansowe i
pożytki  –   także w formie tzw.  osadu (pozostawionego do użytkowania  w
Stowarzyszeniu).    
Stowarzyszenie  nie  prowadzi  własnej  działalności  gospodarczej,  środki
finansowe pochodzą głównie ze składek, darowizn, grantów. Wszystkie środki
są przeznaczane na działalność statutową. Członkowie Zarządu nie pobierają
wynagrodzeń.

Księgowość  jest  prowadzona bez  zastrzeżeń.  Stowarzyszenie  nie  ma
zadłużeń,  kredytów,  jest  zachowana  płynność  finansowa.  Sytuacja
finansowa  Stowarzyszenia jest  –  mimo  trudności  z  pozyskiwaniem
środków zewnętrznych – w niezłej kondycji.

Działalność  Skarbnika  zasługuje  na  uznanie  i  podziękowanie  -   za
skrupulatność, optymalne gospodarowanie i oszczędne wydatki.
Podziękowania  należą  się  darczyńcom,  osobom  pozyskującym
przychody, a także członkom Stowarzyszenia realizującym wiele prac i
zadań  bezpłatnie  (kolportaż,  dekoracje,  stroje,  transport,  publikacje,
obsługa internetowa).
Z uchwały Zarządu zatwierdzającej bilans roczny wynika, że nieznaczna
strata w rachunku wyników za 2024 r. w wysokości 4,3 tys. zł zostanie
pokryta z planowanych przychodów.
             
Komisja  rekomenduje  Walemu  Zebraniu  Członków  Stowarzyszenia
przyjęcie Sprawozdania finansowego oraz z działalności w 2024 r.

W imieniu Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Nasz Gdańskiego
przewodniczący Janusz Wikowski

Gdańsk, 30 czerwca 2025 r.


